## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Vitae Sanctorvm**

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae Agrippinæ, 1603**

Vita S. Theodori, Sicaeorvm Archimandritæ, miraculis clari, ex ea quæ est sincerissimè à Georgio presbytero, eius discipulo co[n]scripta. Migravit ex hac vita anno Domini 613. Heraclij Imperatoris, ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42716**

autem genere cruciametorum martyrio defunctus sit, incertum est, quod tanè nequaquam mirum videri debet; quippè cum tam variis (vt inquit Sozomenus è quo hæc desumpimus) cruciandi modi, à Persis tanto cum studio, ad crudelitatem inuenti fuerint, Verùm vt summatim dicam, fertur, viros ac mulieres, quorum nomina recensentur, bancur martyrium id temporis pertulisse ad numerum sedecim millium; at multitudinem eorum, qui præter hos trucidati sunt, ne numero quidem comprehendi posse; & propterea perdifficile visum esse Persis, Syris & incolis Edessæ, qui multum de hac re laborabant, illorum nomina per censere.

Lib. 2. ca. 10

n numeri martyres, sub Sapore rege Persarum.

**VITA S. THEODORI, SICAEORVM**  
*Archimandrita, miraculis clari, ex ea qua est scriptissimè à Georgio presbytero, eius discipulo conscripta. Migravit ex hac vita anno Domini 6. 3. Heraclij Imperatoris, anno tertio absoluto, & quarto inchoato.*

C. Baronius 8. Annal.

**E**st oppidum in Galatarum regione, quod Siceon appellatur, Anastahopoli primi Ancyrensi principatus subiectum. In huius oppidi medio, est publica regij cursus via, insigni diuersorio celebris, vbi puella, Maria nomine, forma admodum liberali, cum matre Elpidia, & sorore Despenia, quæritum faciebat. Accidit autem, vt imperatè Iustiniano, Cosmas quidam, equestri gloria clarus, cum ad eas partes iudex mitteretur, & in illud diuersorium deflecteret, perspecta Mariæ pulchritudine amore illius caperetur adeo vehementi, vt nisi amplexibus eius potiretur, ab ea auelli non posset. Itaque Ma-

22. Aprilis. Siceon oppidum.

Parentes S. Theodori.

Somniū mā-  
tris S. Theo-  
dori.

ria ex eo grauida facta, vidit nocte secunda concipiebat, & quietem. stellam mirabili fulgore splendens licentia, quod suum è cælo in verum descendentem. Vnde vitam fultu perrecta ingenti timore perfusa, Cosmæ v. striz lux præ narravit: qui rei nouitate secum diligenter que tempo- sa, mulierem hortatus est, vt se seruaret, & peribus tri- gentem sui curam haberet haud dubie p. eximia virtutis eius amula- gisse. ius in filia

Nascitur  
Theodorus.

Expleto igitur partus tempore, puerum ludo litera- ganti forma enixus est, cui in sacro fonte sicum Steph- dorō nomen imposuit. Cū autem sextum clesias freq- uentius ageret annum mater, vñ in regia ciuitatis verberibus militiā educaretur multū laborauit, puer mater reuo- que preciosis ornatum vestibus. & aurea p. rationem. n- more aulico, præcinctum, alijs que rebus ali- quam carni- um & superbiam diligenter instructum ad. Erat in n- am deducere cogitabat. Verū quā nocte g. io tēplo D- am se dare statuerat, egregius Christi mact. orationis g- orgius apparuit, eamque ab ea mente reuo- aut cū egre- dicens: Quodnam est hoc tuum de puero. horas præ- lium? Missam fac inanem istam gloriæ sol- eriperet, pu- dinem. Rex enim, qui cælo terræque domi- cto prohib- ipsum sibi puerum requirit. Hoc somno m- postremò v- turbata, se luctui lachrymisque dedit, cre- re, spernen- puerum breui ex hac vita à Deo euocandum. Sed nocte i-